[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

сороковой сессии
19.10.2023

       № 5
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 10.10.2022 № 4 «Об определении ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 10.10.2022 № 4 «Об определении ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области»(далее-решение):
1.1 графу 2 строки 2 приложения к решению изложить в новой редакции: «Занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

      1.2  в строке 7 приложения к решению цифры «1,4» заменить на цифры «1,5».
    2. Направить решение Главе рабочего поселка Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании р.п. Колывань «Муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка  Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети «Интернет».

    3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024года.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).
И.о. Главы рабочего поселка Колывань

В.В. Качура

Председатель Совета депутатов

 рабочего поселка Колывань
                                    Н.З. Лелоюр

PAGE
3